
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N.5 DI BOLOGNA
VIA A. DI VINCENZO N.55 – 40129 BOLOGNA – Tel. 051367989
C.F. 80074210370 - C.M. BOIC816008 - Codice Univoco: UFAI9Q

e-mail: boic816008@istruzione.it – pec: boic816008@pec.istruzione.it – sito: www.ic5bologna.edu.it

Al Sito web dell’Istituto
A tutti gli interessati

Determina avvio procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico massimo n. 3
esperti interni per il progetto di aiuto compiti pomeridiano per il 1° quadrimestre dell’a.
s. 2023/2024.

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTO il Regolamento per l'attività negoziale adottato dal Consiglio di Istituto con delibera
n. 43 del CDI 5 dicembre 2022;
VISTE la delibera al punto 2 del Collegio dei Docenti del 20/10/2023 e la delibera n. 92 del
Consiglio di Istituto dell’8/11/2023 con le quali sono stati approvati i progetti di Istituto;
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 9 del 30/11/2022 e del Consiglio di Istituto n.
46 del 05/12/2022 con le quali è stato approvato il PTOF per gli aa. ss. 2022-2025;
TENUTO CONTO delle richieste pervenute dalle famiglie della scuola secondaria di 1°
grado;
CONSIDERATA la necessità di garantire azioni di apertura pomeridiana del plesso Testoni
Fioravanti per favorire l’inclusione, la socializzazione e il benessere degli studenti;

DETERMINA
Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 2

L’avvio delle procedure di acquisizione per la selezione di 3 esperti interni per l’affidamento
di incarico relativo al progetto aiuto compiti pomeridiano 1° quadrimestre per l’a. s.
2023/2024

Art. 3

Di procedere al conferimento dell’incarico sulla base di una procedura pubblica comparativa,
caratterizzata da trasparenza e pubblicità

Art. 4
In caso le candidature fossero in esubero rispetto alla necessità di docenti si terrà conto della
copertura disciplinare su più ambiti e, a parità di ambito disciplinare, sarà data la precedenza
al docente più giovane di età

Art 5
Nel caso in cui non ci fossero sufficienti adesioni per attivare il progetto nel 1° Quadrimestre,
le candidature dei docenti potranno essere utilizzate per l’attivazione dello stesso progetto nel
2° Quadrimestre

Art 6

Di imputare le somme funzionali alla realizzazione dell’attività all’aggregato P2.3 - Progetti
Extrascuola

Art. 7

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, viene nominata
Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica Daniela Tacconi

Art. 8

Di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per il seguito di competenza

BOIC816008 - A7FA12B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009083 - 15/11/2023 - IV.2 - I

https://www.ic5bologna.edu.it/


Art. 9
La pubblicazione del presente avviso all’Albo dell’Istituto.

La Dirigente Scolastica
Daniela Tacconi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93

BOIC816008 - A7FA12B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009083 - 15/11/2023 - IV.2 - I


